ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 

закон за изменување и дополнување на Законот за  трговските друштва 
	Назив на министерството 


	Министерство за економија 

	Назив на предлог законот


	Предлог  на закон за дополнување на Законот за  трговските друштва 

	Краток опис на проблемот 


	   Предложените  дополнувања на Законот за трговските друштва се согласно задолжението по Заклучокот  на Владата на Република Македонија  од Извадокот од Нацрт-записнкот  од Шестата  седница на Владата на Република Македонија одржана 07.07.2014  година т.14, со кој Министерството за економија е задолжено да подготви  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за трговските друштва со кој се предлага зголемувањето или регулирањето на висината  на платите на вработените во акционерските друштва во државна сопственост да биде со одлука на управниот одбор, но по предходна согласност од Владата на Република Македонија . 

   Со предложената одредба  би се овозможила поголема транспарентност во делот на зголемувањето или регулирањето на висината на платите на вработените во акционерските друштва во државна сопственост за што управните одбори, ќе носат одлука за истото, но по предходна согласност на ВРМ.
 

	Цел на предлог законот


	Целта на овие дополнувања на Законот за трговските друштва е на потранспарентен начин да се регулира  зголемувањето  на висината на платите на вработените во акционерските друштва во државна сопстевност, така што  управниот одбор  ќе биде задолжен  да носи одлука за истото , но по предходна согласност на Владата на Република  Македонија.    


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прописи и 



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	 Не

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да  ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	 snezana.petkovska@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	 Снежана Петковска , раководител на Сектор за правни работи 

	Други информации
	www.economy.gov.mk


